
r. i'lik.mti pc:r mcsimdhenes ci:i lwltures profcsionale 11e ofruesit e 1\FP-sc duhet te permbushe kcto kritere: 

Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme. 

-Mesues i teorise dhe praktikes profesionale per drejtimin:Hoteleri Turizem. 

Ofruesi pu blik i AF'P-se, Shkolla c Mesrne Profesionale Charles Telford Erickson" Golem-Kavaje ju 

ruofton krijirnin e vendit te lire per pozicionin: 

due jormimin profesional ne Republiken e Shqiperise", Udhezimitnr.12, date 10.06.2021, te tvunistrist: se Arsimit, 

soorut dhe Rinise "Per procedurat e pranimit e te emetimlt te mesuesit ne nje vend te lire pune ne institucionet 

cu simore publike te otsimit porouniversitor dhe per administrimin e portal it "Mesues per Shqiperine", Udhezimit 

tu 14 date 27.05.2021 "Per menvren e orqonizimit dhe veprimtarise se institucioneve te arsimit dhe formimit 

projesional, si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, perberjes se njesise se zhvi//imit te ofruesve te 

crsimit dhe formimit profesionol dhe zhvillimit te vazhduor profesional te personelit", 

Ne mbeshtetie te Ligjit nr.15/2019 "Per nxitjen e punesimit", Ugjit nr.15/2017, date 16.02.2017 "Per arsimin 

Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerezore 

Drejtoria c Maredhenieve me Publikun 

Agjencia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive 

Lcnda:Njoftim per vend te lire pune. 

/ L 2024. Golern me J &, Nr :Jo,\ prot 

Tel.0682063499. ~.t, !igll.£1.g_mesmeagrobiznesgol em@yahoo.it 

REPUBLIKA E SHQCPERISE 
MINISTRIA E EKONOMISE KUL TURES DHE lNOVACIONIT 

ACJENCIA KOM llETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
SHKOLLA E MESME PROFESIONALE 

"CHARLES TELFORD ERICKSON" 
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Drejtor 

3. Dokumentcr t: aplikimit dorczohcu IIC ~.yri;ll c protokollit te ofruesit publik te AFP-se, brenda 
tf,,te~.J_.3_. 0 J .2025 . 

2. Ti.: gji1ha dokurnentet duhct te jt:ni' c,rigjinalc osc kopjc te norcrizuara te tyre. Dokumentet ne gjuhcn c huaj 
d»h<:t ti: jene le perkthyera IIC gjuhi~n shqi pc dhc noterizuara. 

a I .t·1,~nn11rivimjn per pozicionin; 
L _lc11.;shkrirnin (CV-ne), sipas sluojces 11 te ke::11111dhi;:;;:imi. 
lj Kartcn c idenrirerir. 
ti, Diplu111c11; 
c, Lil,r<:.1.c:11 c punes; 
l-i <:d,, dokumcnracion tjcter qe verteron kualrfikirnet, rrajnimer apo le tjcra cc perrncndura nc CV. 
f • :crrjlik:.1e ose deshmi p~r nivclin e njohuril'c: II(' tl:knologjinc c informacionit, 
h Vnu·111n te gjendjes shendcrosorc: 
i: v'crrcuin re g-jendjes gjyqesore; 
j /c11c1i111 nga puncdhenesit i fundit, Cjl' nd,I) 11j uuk ka marrc rnasa disiplinorc nc fuqi. 
k: Tc pukrcn njc rckomandirn OS\; vlcrcsim rune ng,l punedhenes te meparshcrn. 

J. l).,sja C ap likirnit, I:' cila permban tiukt1IIH0!>l:tCi<,lllll e kerkuar, sipas njoftimit tC vendir te lire, duhet te 
I" rfshijc: 

Dokumentet e aplikimit. 

:1; l·t· kcrc diplomc te niveln master ptOJ'.esin11:iJ <J~l:. It: barasvlershmc, llC tC njcjtcn fushe me njerin nga kualifikimei 
I'' ,f1·,i1.>ll:ilt· IC ofrucsit re t\FP-sc. 
I, Ti: kctc IC pakrcn 1 (nje.) vit pcrvoje pune Ill' t'ushe11. ne le cilen ka krycr srudirnct, 
\:) Te njohe dhe te. perdore teknologjinc e Ill Io nnacioun. 

2. Kritcrc tc posacme per personelin mesim dhcues te teorise pr.ofesionale ne ofruesit e AFP-se, qe ofrojne 
1,1qin1 ti.~ mcsern profcsiorial: 

t T(: m•>:, jete i denuar me vendim ti:: f<>r111c~ ,i: 1•rcn· pe r k rvcrjcn c vcpravc pcnale, 
<.I !°,· 1)1u, ktl!: nd;ij Ui 111;($;\ J1s111l11HJl'l' (jl' 1111;_ l,>11< <lurar. 
v re dl'llll.llblrr)je vleru te larl;J I<' ,·rikc,:. ,1dl1L', dht.: k-uuunikurut. 
f1 :·(;' ,lt:11\<.>IIStruje afte.Si te l_)Ullts flt gnip dlic n: mouvimir. 

.i; Te kete zotesi te plote per re vepruar; 
I,, te. iete 11e kushte shendetesore tJi:: e lejojne 1e kryejc deiyren. 

I. Kri [C re tc pcrgjithshmc; 
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